
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13779

LUNES, 5 DE JUNIO DE 2017 - BOC NÚM. 107

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-4

9
6
4

  

     AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

   CVE-2017-4964   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria 
para la adjudicación de autorizaciones de dominio público para la 
instalación de puestos y atracciones durante las fi estas de la Virgen 
Grande de 2017. Expediente 29/17.

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega (Cantabria). 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación. 

 c) Obtención de documentación e información: 

   a) Entidad: Ayuntamiento de Torrelavega. 

   b) Localidad y Código Postal: Torrelavega, 39300. 

   c) Fax: 942 812 230. 

   d) Dirección web del Perfi l del Contratante: http://www.torrelavega.es 

   e) Dirección web de la Plataforma de Contratación del Sector Público:
 http://www.contrataciondelestado.es 

   f) Fecha límite para la obtención de documentos e información: durante los diez días 
hábiles siguientes a la publicación del anuncio de licitación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, a 
través de los siguientes medios: 

       a) Información sobre el pliego de cláusulas administrativas particulares y documenta-
ción complementaria: 

       - Teléfono: 942 812 229 / 942 812 228 / 942 812 231. 

       - Email: mjherrera@aytotorrelavega.es / jlsolorzano@aytotorrelavega.es / avillalba@
aytotorrelavega.es 

 d) Número de expediente: 29/17. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Descripción: autorizaciones de dominio público para la instalación de puestos y atraccio-
nes durante las Fiestas de la Virgen Grande de 2017. 

 b) Lugar de ejecución: Torrelavega (Cantabria). 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Según el pliego de condiciones. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 13780

LUNES, 5 DE JUNIO DE 2017 - BOC NÚM. 107

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-4

9
6
4

TIPO DE OCUPACIÓN PUESTOS CANON FIANZA
Churrerías 4 204,50 €/metro lineal 350,00 € 
Vino dulce 5 203,50 €/metro lineal 350,00 € 
Espectáculos 7 213,00 €/metro lineal 700,00 € 
Atracciones mayores 8 270,00 €/metro lineal 700,00 € 
Atracciones infantiles 16 144,50 €/metro lineal 350,00 € 
Tómbolas  2 263,50 €/metro lineal 700,00 € 
Bares 3 153,50 €/metro lineal 350,00 € 
Hamburgueserías 3 128,00 €/metro lineal 350,00 € 
Casetas 25 136,00 €/metro lineal 350,00 € 
Bingos 1 329,50 €/metro lineal 700,00 € 
Pistas de coches 2 237,50 €/metro lineal 700,00 € 
Heladerías 4 136,20 €/metro lineal 350,00 € 
Baratijas  12 86,50 €/metro lineal ---
Espacios residuales 8 105,00 €/unidad ---
Globos 7 105,00 €/unidad ---
Polivalentes 3 Según ocupación Según ocupación 
Entidades sociales 3 Exento de canon Según ocupación 

  

 5. Duración del contrato: Del 11 al 21 de agosto de 2017, ambos inclusive. 

 6. Presentación de las proposiciones: 

 a) Fecha límite de presentación: Durante los diez días hábiles siguientes a la publicación del 
anuncio de licitación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, en horario de 09:00 a 14:00 h. 

 b) Modalidad de presentación: según el pliego de condiciones. 

 c) Lugar de presentación: 

   1) Entidad: Registro General del Ayuntamiento de Torrelavega. 

   2) Domicilio: Plaza Baldomero Iglesias, número 3. 

   3) Localidad y Código Postal: Torrelavega, 39300. 

 7. Apertura de las ofertas: 

 a) Entidad: Ayuntamiento. 

 b) Domicilio: Plaza Baldomero Iglesias, número 3. 

 c) Localidad: Torrelavega. 

 d) Fecha: Según pliego de condiciones. 

 Torrelavega, 25 de mayo de 2017.  

 El alcalde-presidente,  

 José Manuel Cruz Viadero. 
 2017/4964 


		Gobierno de Cantabria
	2017-06-01T11:49:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




